АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.11.2012                                                                                           № 66

О проведении мероприятий по предупреждению
пожаров в жилом секторе в осенне-зимний
период 2012-2013 года.

   С наступлением осенне - зимнего пожароопасного периода, в целях обеспечения мер пожарной безопасности на территории Сибирского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести инструктажи с населением по недопущению сжигания мусора, неисправности отопительных   печей, по необходимости тушения мелких очагов горения первичными средствами пожаротушения.
2. Обеспечить готовность добровольных пожарных формирований для своевременного выезда на тушение пожаров.
3. Директору МУП ЖКХ «Сибирское» провести проверку гидрантов и водонапорных башен во всех населенных пунктах, расположенных на территории Сибирского сельсовета.
4. Совместно с социальным работником провести инструктажи на противопожарную тематику с неблагополучными семьями с вручением памяток о выполнении мер противопожарной защиты.
5. Обеспечить регулярное размещение информации о причинах пожаров в жилом секторе и  социальных объектах.
6. Обязать руководителей КФХ «Герасина» и КФХ «Глагольева» иметь в исправном состоянии и обеспеченную ГСМ приспособленную технику на случаи тушения пожаров.
7. Контроль над исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Сибирского сельсовета                                          А.И.Веде
[bookmark: _GoBack]